**g** *N*uptia. *A*d infirmitatem. aded vt si Adam hodie viueret, nullã accipere posset: vt insti. de nup. §. j. Ac.

**h** *E*t nihil. & facit. §. eo. adoptiuus. §. feruiles. Accursius.

**i** *N*am & volgo. à simili. **k** *Q*uia etiam. *M*aneat. vt insti. e. §. ij. & propter hoc dicit ferè. §. de adop. l. in omni. Accursius.

**l** *D*ucere. facit ad hunc §. j. de pœ. l. si diuortio. & .l. si quis forrè. & .l. capitalium. §. solum. & infra de fur. l. ei qui. & infra e. l. si quis. §. quid ergo. Accursius.

**m** *I*ntellegor. Cur secus in ea quæ fuit vxor patris adoptiu: vt. & . §. e. l. adoptiuus. in princ? Respon. quia ibi remanet loco nouerca: hinc verò remanet loco auia, vel matertera. Accursius.

**q** *U*ia in prouincia. **C**A. *Q*uia in princip. est planus. [D i v v s.] Liberta consuluit principem super huiusmodi quæstione. Dicit enim se nupsisse auunculo suo, credens licere de iure, ex consilio auia: & cù eo stetit diu bene per xl. an. & habuit multos filios: an filij essent legitimi? Et respõ. imperator quòd sic, fauore liberorum & propter diuturnitatem temporis. Viuia. **n** *N*otat. facit supra eo. l. si quis officium. §. finali.

**o** *D*iuertitate. speciale. aliàs contra: vt infra de act. & oblig. l. obligationum fere. §. placet.  
**p** *S*tatum liberorum. Confirmatur quidem status liberorum, sed non matrimonium: vt. j. ad le. Iul. de adul. si adulterium. §. iidem Pollioni. Et arg. cõtra. j. de decu. l. Modestinus. Azo. Sed hic non

Ea non fit liberta, nisi intra sex menses Græcus scholastes.

l. 4. ca. de incestis nup. & No. 12.

Plato. 6. de rep. l. 17. §. e.

Quia videtur esse loco pronouer. ca.

manumiserit, liceat libertæ inuito eo nuptias contrahere: **a** puto **b** quia non erat ferendus **c** is qui ex necessitate manumiserit, nõ suo arbitrio. magis **d** enim debitam libertatem præstitit, quàm vllum beneficium in mulierem contulit.

**LI. LICINNIVS Rufinus. libro primo Regulatum.**

**M**atrimonij causa ancilla manumissa, à nullo alio **c** vxor duci potest, quàm à quo manumissa est, nisi patronus matrimonio eius renuntiauerit. Si autem filius familiæ matrimonij causa iussu patris ancillam manumiserit: Iulianus putat perinde eam haberi, atque si à patre eius manumissa esset: & ided potest eã vxorem ducere.

**LII. PAVLVVS libro sexto ad Sabinum.**

**I**ncesta **f** nuptia neque dotem **h** habet: & ided omne quod perceptum est, licet fructuum nomine, auferetur.

**LIII. GAIVS libro undecimo ad Edictum Prouinciale.**

**N**uptia consistere non possunt inter eas personas quæ in numero parentum liberorumve sunt, siue proximi, siue vltioris gradus sint, vsque ad infinitum. **g**

**LIIII. SCAEVOLA libro primo Regularum.**

**E**t nihil **h** interest, ex iustis nuptiis cognatio descendat, an verò non. nam & volgo **i** quæsitam fororem quis vetatur vxorẽ ducere.

**LV. GAIVS libro undecimo ad Edictum Prouinciale.**

**Q**uia etiam nefas existimatur eam quoque vxorem ducere, quæ per adoptionem filia neptiue esse cœperit: in tantum, vt & si per emancipationem adoptio dissoluta sit, idem iuris maneat. **k** Patris adoptiu mei matrem, aut materteram, aut neptem ex filio, vxorem ducere **l** non possum: scilicet si in familia eius sim. alioquin si emancipatus fuero ab eo, sine dubio nihil

fuit acerrimus error: ergo non debuit tenere matrimonium: vt. C. de incest. nup. l. qui contra Respon. matrimonium quidem non tenet: sed confirmatum fuit ab imperatore, secundum Azo. imò non fuit confirmatum, sed tantum status liberorum fuit confirmatus: vt dixi modò.

impedit nuptias: scilicet quia post emancipationem extraneus intellegor. **m**

**LVI. VLPPIANVS libro tertio Disputatorium.**

**E**tiam si concubinam quis habuerit fororis filiam, licet libertinam: incestum committitur.

**B LVII. MARCIANVS libro secundo Institutionum.**

**Q**uia in prouincia officium aliquod gerit, prohibetur etiam consentire filio suo **v** vxorem ducenti.

**Temporis diuturnitas, & iuris ignorantia cum numero liberorum, inducunt principem ad legitimationem liberorum. Bald.**

In libro secundo de adulteriis Papiniani Marcius notat: **n** Diuus Marcus **t** & Lucius imperatores Flauia Tertula per Menforem libertum ita rescripserunt: Mouemur & temporis diuturnitate **o** quo ignara iuris in matrimonio auunculi tui fuisti, & quòd ab auia tua collocata es: & numero liberorum vestrorum: idcircoque cum hæc omnia in vnum concurrunt, confirmamus statum liberorum **p** vestrorum in eo matrimonio quæditorum, quod antè annos quadraginta contractum est, perinde atque si legitime concepti fuissent.

**D LVIII. MARCIANVS libro quarto Regularum.**

**A**diuo **t** Pio rescriptum est, si libertina senatorem **q** deceperit quasi ingenua, & ei nupta est: ad exemplum prætoris edicti dandam in eam actionem: **r** \* quia ex dote nullum **l** lucrum habet, quæ nulla est.

**LIX. PAVLVVS libro singulari de Adsignatione Libertorum.**

**S**enatusconsulto quo cautum est **t** ne tutor pupillam vel filio suo, vel sibi nuptum collocet, etiã nepos significatur. **u**

**Qui sustinet periculum tutela per suam personam, habetur pro tutore: licet tutor non sit. secus si per personam alterius. Bartolus.**

**LX. IDEM libro singulari ad orationem Diui Antonini & Commodi.**

timeatur. Et dicit hinc cõtineri. Quartò, de eo tutore qui nõ gefit, dicit cõtineri. Quintò, de eo qui est in pendenti, vt qui se excusabat, & interim puella facta est adulta. Et dicit perfici debere excusationem: & si vera erit, non continetur, alioquin sic, licet alij dixerunt quod neque recipitur postea excusatio, & ipse contineatur,

**A**diuo. **CASVS.** Liberta dicens se ingenuam, cum liberta esset, nupsit senatori: & c. in dotè dedit sub pacto. vt lucraretur dotè si præcederet. deinde apparuit liberta: & sic matrimonium non valet, nec pactu super dote: cum neque dos fuerit, qualiter ergo senatori consulitur? Respon. aget contra libertam actione de dolo, vel iniuriarum. Viuianus.

**q** *Senatorem.* qui fecerat pactum de dote lucranda. Accursius.

**r** *Actiõne.* de dolo. vel dicit secundum Hu. scilicet iniuriarum. Sed cur in fauore senatoris decepti dicitur non valere pactum: vt infra titu. j. si res. §. j? Respon. matrimonium etiam vtriusque voluntate nõ potest valere: quia prohibetur: per legem: sed secus vbi dolus vnius dedit causam contractui. Azo.

**f** *Nullum.* nisi ei succurratur per actionem de dolo: licet fecerit pactum.

**s** *Enatusconsulto.* Cautum est. vt supra de spon. l. tutor. Azo. & argum. C. de interdic. ma. l. j.

**u** *Significatur.* vt. & .j. de verb. sig. l. filij appellatione. & .j. l. proximi. §. fi. & .l. libertu. §. j. i. respon. Accursius.

**S**i quis tutor. **CASVS.** Non potest tutor quòdam pupillam suã in vxorem accipere. de quo ergo tutore: est intelligendum, videndum est: & primò quærit de eo qui nõ est tutor: pertinet: tamen ad eum periculum vt ad tutorem: vt quia se falsis excusationibus excusauit: vel pupilla est capta ab hostibus. Secundò quærit de magistratibus, & de fideiussoribus eorum, an hi contineantur. Et dicit quod nõ: quia neque in numero triu tutelarum cõputatur onus. Tertio quærit de honorario, qui datur causa honoris, vt pupillus sic

\* secus in filia. l. 38. §. eo.

\* Diui fra. simile fecit exemplum in. 1. 38. §. de aduic.

\* Corr. per Nou. 17.

\* de dolo.

136. §. 1. §. j. eo. 17. §. ad. l. Iul. de adul.

\* Hinc intel lig. quando factu sit hoc S. C. vide. l. 67. §. 1. §. vbi simplic. vocatur oratio D. Marci.

tur, vt possit eam accipere. Cætera sunt plana vsque in fi. titu. Viuianus.

**a** *Capta.* tunc enim finitur tutela, & desinit esse tutor: vt instituitur quibus modis tute. fini. §. item si in seruitutem. licet periculum ad eum pertineat: vt hîc dicitur.